2022 年 12 月 15 日

各 位

組織変更に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

組織変更（2023 年１月１日付）

政府が基本方針（※）に基づき 2025 年度末を目標として取り組んでいる、自治体システムの標準

化及びガバメントクラウドへの移行に関し、当社のお客様である自治体の移行対応を確実なものとす

るための専任部署として、公共事業本部内に「自治体システム標準化推進室」を新設いたします。

※ 10 月に閣議決定された「地方公共団体情報システム標準化基本方針」

組織図は、別紙に掲載しております。

以上

埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷四丁目３番25号

会 社 名 Ａ Ｇ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  原   俊 樹

（コード番号：3648 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員企画部長 石 原 清 彦

（TEL. 048-825-6079）

【新設】

公 共 営 業 部

金 融 事 業 本 部

法 人 シ ス テ ム 第 二 部

公 共 事 業 本 部 公 共 企 画 部

法 人 事 業 本 部 法 人 企 画 部

法 人 営 業 部

法 人 シ ス テ ム 第 一 部

自治体システム標準化推進室

金 融 シ ス テ ム 部

銀 行 シ ス テ ム 開 発 部

公 共 シ ス テ ム 第 二 部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

経

営

会

議

金 融 営 業 部

監査役 共 済 事 業 本 部 共 済 営 業 企 画 部

監査役会 共 済 シ ス テ ム 部

保 険 医 療 事 業 本 部 保険医療 ソ リ ュー シ ョ ン部

情 報 処 理 本 部 業 務 第 一 部

企 画 部

業 務 第 二 部

シ ス テ ム 運 用 部

事 業 推 進 本 部 営 業 統 括 部

シ ス テ ム 統 括 部

ク ラ ウ ド ビ ジ ネ ス 推 進 部

公 共 シ ス テ ム 第 一 部

経 理 部

人 事 部

総 務 部

業 務 監 査 部

デジタルイノベーション推進部

IT基盤・セキュリティビジネス部

企 画 管 理 本 部

【別紙】組織図 （2023年1月1日付）